
  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ  

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 

ČINNOSTI MATEŘSKÉ 

ŠKOLY KOJETÍN  

2021/22 
      

„Co slyším, to zapomenu. 
Co vidím, to si pamatuji. 
Co si vyzkouším, tomu taky 
rozumím.“ 
 
Confucius 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 1 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................. 2 

1.1. Základní údaje o škole- školní rok 2021/22 ........................................................................................ 2 

1.2 Součásti školy ........................................................................................................................................ 2 

1.3. Počet pracovníků ve školním roce 2021/22 ......................................................................................... 3 

1.4. Charakteristika školy ........................................................................................................................... 3 

1.5. Vybavení mateřské školy ...................................................................................................................... 3 

2.  Přehled oborů vzdělávání ......................................................................................................... 4 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................... 6 

3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (kmenoví -PS) k 1.9.2021 ............................................... 6 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (stálí zaměstnanci)........................... 6 

3.3 Zařazení pracovníků do platových tříd ................................................................................................. 6 

3.4 Trvání pracovního poměru v MŠ Kojetín, přísp. organizaci (od 1.1.2002) ......................................... 7 

3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců ................................................. 7 

4.  Údaje o přijímacím řízení, o počtech zapsaných  dětí .............................................................. 8 

5.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................................... 10 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a provozních pracovníků ..................................... 10 

6.1 Výchozí stav ......................................................................................................................................... 10 

6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace za šk. rok 2021/22 ..................................................... 11 

7.   Údaje o spolupráci s rodiči, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................... 13 

7.1 Formy spolupráce s rodiči .................................................................................................................. 13 

7.2. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................... 15 

7.3. Akce školy ........................................................................................................................................... 15 

8.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů...................................... 16 

9.  Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI ........................................................... 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 2 

 

 
1.  Základní údaje o škole 
 
1.1. Základní údaje o škole- školní rok 2021/22 
Název školy  
Adresa školy Mateřská škola Kojetín, příspěvková organizace 
Sídlo Hanusíkova 10, 752 01 Kojetín 
IČ 70 932 590 
Bankovní spojení 1884782339/5500 
Telefon Hanusíkova: 581 76 18 36 / Masarykovo: 581 76 18 15 
E-mail reditelka@ms.kojetin.cz 

zastupce@ms.kojetin.cz 
ekonomka@ms.kojetin.cz 
 

Adresa internetové stránky www.kojetin.cz/ms 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do rejstříku škol poslední změna od 1.1.2013 
Název zřizovatele Město Kojetín, IČ 00 301 370 
Součásti školy místa poskytovaného vzdělávání: 

1. Mateřská škola Kojetín, přísp. org., Hanusíkova 10 
2. Masarykovo 52 
1. výdejna stravy mateřské školy, Hanusíkova 10 
2. Masarykovo 52 

Identifikátor právnické osoby 600 146 278 
Kontaktní osoby Ředitelka: Mgr. Ivana Krčmařová 

Zástupkyně: Jitka Šustková 
Vedoucí učitelka: Nasťa Šírková 
Ekonom: Markéta Skřipcová 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Činnost příspěvkové organizace – mateřská škola je vymezena 
§ 33 - 35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č.14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. Vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami se řídí vyhláškou č.27/2016 
Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
ve znění pozdějších předpisů. Příspěvková organizace dále 
zajišťuje školní stravování podle ustanovení vyhlášky č. 
107/2005 Sb., o školním stravování. 

  
1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 
Mateřská škola 1. 108 
Mateřská škola 2.   70 
výdejna stravy 1.+2. Celkem 190 
  
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 3 

 

1.3. Počet pracovníků ve školním roce 2021/22 
                                                     MŠ Han.              MŠ Mas.                                      DPP 

Pedagogičtí pracovníci:       8 4 4 
Asistent pedagoga: 3   1  
Školní asistent 1 z ESF   
Provozní zaměstnanci:         3 2  
Ekonom, účetní                   1   
    
Celkem:                              16 7 4 
 
1.4. Charakteristika školy 
 
   Činnost příspěvkové organizace – mateřská škola je vymezena § 33 - 35 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. Mateřská škola je školou, jež poskytuje předškolní 
vzdělávání dětem zpravidla ve věku od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou let. 
V Kojetíně je Městem Kojetín zřízena 1 MŠ se sídlem v Hanusíkově ulici č. 10 a s odloučeným 
pracovištěm na Masarykově nám. č. 52. Obě budovy jsou od 1.9.1997 sloučeny pod jedno 
ředitelství. 
Zřizovatelem je Město Kojetín. MŠ Kojetín má právní subjektivitu a je příspěvkovou organizací. 
Obě budovy jsou v majetku města. 
Prostorové podmínky obou budov umožňují plnit zvolený vzdělávací program pro stávající počet 
dětí. Každá třída má k dispozici třídu a hernu. U každé budovy je školní zahrada. Ve školním 
roce 2021/22 bylo v provozu šest tříd. Kapacita těchto tříd byla zejména ve druhém pololetí 
téměř zcela  naplněna.  
Nevýhodou je z organizačních a provozních důvodů větší vzdálenost odloučeného pracoviště od 
hlavní budovy. 
  
1.5. Vybavení mateřské školy 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 
budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

V obou budovách MŠ jsou všechny prostory 
přizpůsobeny a standardně vybaveny  pro celodenní 
pobyt dětí v MŠ. Jejich estetická úroveň je 
zaměstnanci celoročně zvyšována úklidem, 
výtvarnou výzdobou vnitřních prostor a oken, 
výmalbou stěn, postupným nahrazováním 
zastaralého nábytku novým, z venkovní strany 
instalací květinových truhlíků apod. Provozní 
pracovnice se podílejí na kontrole vybavenosti 
kuchyní, kvalitě ložního prádla a ručníků pro děti 
apod.  

zahrady, školní hřiště V obou MŠ jsou zahrady pravidelně kontrolovány a 
pečlivě udržovány (jarní sadovnické úpravy, 
zavlažování, sečení a úklid trávy). Hrací prvky na 
školních hřištích prochází každoročně přísnou 
revizí, případné zjištěné nedostatky jsou ihned 
odstraněny. Vyměněny plachty na pískovištích. 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

Každá třída je v průběhu roku doplňována dle 
návrhu pedagogů hračkami do třídy i na pískoviště,  
stavebnicemi, didaktickými pomůckami, sportovním 
nářadím, knihami pro děti a pro pedagogy. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 4 

 

provedené opravy ve školním roce  MŠ Masarykovo nám: 
- drobné provozní opravy 
- opravy hracích prvků na dětském hřišti 
- oprava výmalby  
- výměna plachty na pískovišti  

MŠ Hanusíkova: 
- drobné provozní opravy zařízení a vybavení 
- opravy hracích prvků na dětském hřišti  
- výměna plachty na pískovištích 

závady, jejich odstranění - opadávající omítky a obkladů na terasách 
MŠ Hanus., zateplení fasády a střechy 
budovy Han.  

- oprava mlhoviště na hřišti Han. 
 
 
 
 
Komentář ředitele školy: 
Mateřská škola sídlí ve dvou budovách, které jsou staré, jejich opravy a větší investice  se řeší 
postupně.  
Obě budovy by potřebovaly zateplení, opravu fasád a pro zlepšení mikroklimatických podmínek 
instalaci klimatizací do zbývajících 2 tříd. Dále je nutný osobní výtah z důvodu bezbariérovosti 
budovy MŠ Hanusíkova ul., odvětrání kabinetu střešním oknem, oprava chodníků kolem budovy. 
Stávající prostory obou budov jsou na počet dětí dostačující. 
Vybavení školy učebními pomůckami je funkční,  pomůcky a hračky jsou průběžně  obnovovány.  
 
 
Přetrvávající potřeby:  
MŠ Masarykovo nám.: Klimatizace tříd 
                                       Dovybavení školního hřiště 
                                      Fasáda 
                                      Oprava opěrné zídky z ulice Podvalí 
MŠ Hanusíkova ul.:     Sborovna pro pedagogy 
                                      Zateplení fasády, střešní okno 
                                      Opravy zbývajících původních chodníků a teras 
                                      Osobní výtah 
 
 
 
2.  Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola pracuje dle  Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném 
znění. 
RVP vymezuje hlavní požadavky, podmínky, pravidla pro vzdělávání dětí předškolního věku,    
vymezuje elementární vzdělanostní základ, jež je východiskem našeho školního vzdělávacího 
programu s názvem „Hrou a pohybem ke zdraví“.  
Tento  ŠVP byl aktualizován v říjnu 2021.  
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 5 

 

Základní vize MŠ Kojetín dle koncepce školy: 
Základní vize pro další období:  Rozvoj dítěte, jeho učení, poznání, osvojení základů hodnot, 
na nichž je založena naše společnost a získání fyzické, psychické a sociální samostatnosti a 
schopnosti projevovat se jak samostatná  osobnost fungující ve svém okolí. 
 
 
konkrétní  podoba vzdělávacího obsahu Vzdělávací obsah má 7 témat, v rámci každého 

z nich je uspořádán do několika tematických 
částí, které vycházejí z 5 vzdělávacích oblastí 
dle RVP PV. Tyto se vzájemně prolínají. Každá 
oblast zahrnuje jak dílčí vzdělávací nabídku (na 
úrovni TVP), tak vzdělávací cíle a očekávané 
výstupy (zpracovány na úrovni ŠVP).  

časový plán  vzdělávací nabídka je v rámci jednoho školního 
roku rozvržena do 7 témat, jež jsou dále na 
úrovni tříd rozpracovány do jednotlivých  
tematických  částí (zpravidla po týdnech).  

 
 
Činnosti a aktivity v rámci ŠVP: 
Děti navštěvovaly od října sportovní halu 1 x týdně každá třída. 
Některé aktivity zejména v zimním období byly z důvodu epidemiologické situace omezeny,  
 
Činnosti a aktivity nad rámec ŠVP, dobrovolné aktivity: 
Pro starší děti byly určeny aktivity dle zájmu. Tyto činnosti jsou poskytovány za úplatu. 
-   předplavecký výcvik v plaveckém areálu Přerov – od října 2021 do prosince 2021  
-   sauna a rehabilitační cvičení na Poliklinice Kojetín - neuskutečnila se 
-   výuka anglického jazyka – od října 2021 do května 2022 
Dětem, které se neúčastní, byl poskytován náhradní program 
 
Další činnosti a aktivity nad rámec, či  mimo území MŠ: 
 -  program „školička“ a „malý zahradník“  
-   dopravní výchova - dopravní hřiště Kroměříž 
-   spolupráce s logopedkou (logopedická depistáž) 
-   maňáskové divadlo v MŠ   spolupráce s Městskou knihovnou Kojetín 
-   tematické vycházky do okolí města 
-   návštěvy ZŠ, kulturních představení a  vzdělávací programy ve spolupráci s DDM Kojetín  
     
 
Každoročně, na konci školního roku, škola zpracovává evaluaci  ŠVP a evaluaci jednotlivých 
třídních vzdělávacích programů. Závěry z obou evaluací slouží jako zpětná vazba a současně 
jako  podklady pro  zpracování výroční zprávy. 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 6 

 

 
 
 
3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (kmenoví -PS) k 1.9.2021 
věk muži ženy ped.+neped. celkem   % 

do 20 let 0 0 0 0 
21 - 30 let 0 2+0 2 8,7 
31 - 40 let 0 4+1 5 21,7 
41 - 50 let 0 6+3 9 39,2 
51 - 60 let 0 3+2 5 21,7 

61 a více let 0 1+1 2 8,7 
celkem 0 16+7 23 100,0 

% 0 100,0 100,0 X 
 
 
3.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (stálí zaměstnanci) 
odborná kvalifikace splňovalo 

kvalifikaci 
nesplňovalo 
kvalifikaci 

celkem % 

učitelka mateřské školy 11 1 12  92 
asistent pedagoga 4 0 2 100 

školní asistent 1 0 1 100 

Pozn.  Naprostá většina kmenových pedagogických pracovnic s uzavřenou pracovní smlouvou 
splňovala kvalifikační předpoklady dle §6 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů v platném znění. 1 učitelka studovala druhým rokem předškolní 
pedagogiku na SPgŠ. 
4 pracovnice na DPP nesplňovaly kvalifikační předpoklady, jedná se však nepravidelné 
krátkodobé  zástupy v odpoledním čase. Ale jsou to zaměstnanci školy-AP. 
 
  
3.3 Zařazení pracovníků do platových tříd 

platová třída počet zařazených pracovníků (dle úvazků) 
       neped. (30.9.2022)                                              ped. (k 30.9.2022)     

1   
2 2  
3 1,5 +1               
4   
5   
6 0,6  
7   
8  3 
9 1,00             10,91 
10   

  12  1 

11,3 6,1            14,91 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 7 

 

 
 
 
 
3.4 Trvání pracovního poměru v MŠ Kojetín, přísp. organizaci (od 1.1.2002) 

doba trvání Počet ped./neped. % 
do 5 let 4+4AP  /   1+1ŠA 43,5 
do 10 let 4       /    +0 17,4 

nad 10 let  4        /   + 5 39,1 
Celkem 23 100 

 
 
3.5 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
nástupy a odchody (prac. smlouvy) Počet 
nástupy   +2 uč. od 1.9.2021- zástup za MD 

+1 ŠA od 1.9.2022 
+1 AP od 1.9.2022 
+ AP od 1.10.2022 
+1 ŠA od 1.1.2022 
+1 uč od 1.2.2022 
+1 ŠA od 8.3.2022 

 
odchody    -1 ŠA od 1.12.2021 

-1 uč. od 1.2.2022 
-1 ŠA od 8.3.2022 
-1 ŠA od 1.8.2022 

-2 uč. od 1.9.2022 (MD a smlouva na DU) 
  

 
 
 
Komentář ředitele školy 
Pracovní kolektivy v obou MŠ  jsou stabilizované.  Nástupy nových učitelek souvisely 
s dlouhodobými zástupy za MD. V rámci podpůrných opatření pro děti se speciálními 
vzdělávacími  potřebami v MŠ nastoupily 2 nové asistentky pedagoga a dále z dotace z ESF 1 
školní asistentka. Bohužel během školního došlo ještě 2x ke změně školního asistenta.  
Pokud jde o kratší nepřítomnost, je řešena  zastupováním ze strany zaměstnanců na DPP.  
69,6 % zaměstnankyň jsou  v mladším a středním věku. Většina kmenových zaměstnanců je 
kvalifikovaná, průběžně se vzdělávají v akreditovaných vzdělávacích programech. 1 učitelka 
s pedagogickým lyceem si dostudovávala  předškolní pedagogiku. Všechny pg. pracovnice 
(PS) byly  zařazeny do 9. platové třídy a zpracovávaly třídní vzdělávací program.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 8 

 

 
 
4.  Údaje o přijímacím řízení, o počtech zapsaných  dětí 
 
4.1 Počty dětí v MŠ k 6/22 
 

třída počet  
k 6/22 

z toho chlapců z toho dívek 

I. H 23 11 12 
II.H 24 11 13 
III.H 23 10 13 
IV.H 23 16 7 
I.M 0 0 0 
II.M 21 9 12 
III.M 25 11 14 

celkem 139 68 71 
 
 
4.2 Průměrná docházka dětí  
 

třída Počet 
zapsaných 
dětí k 6/22 

Průměr za  
1. pololetí 

   Průměr za 
2. pololetí 

Průměr celkem 
za školní rok 

I. H 23 9,40  13,77 11,58 
II.H 24 14,82 17,08 15,95 
III.H 23 12,48 16,75 14,61 
IV.H 23 14,01 17,68 15,84 
I.M 0 0 0 0 
II.M 21 9,24 12,71 10,97 
III.M 25 13,23 17,02 15,12 

celkem 139 12,19 15,83 14,01 dětí 
 
 
4.3 Děti přijaté ve školním roce 2021/22    
    

Výchozí 
počet dětí 
k 6/2021 

počet 
dětí –

odchod 
do ZŠ  

počet 
dětí-

stěhov
ání 

počet odkladů 
škol. docházky 

(zůstávají v MŠ) 
2020/21 

Počet nově přijatých  celkem 
k 9/2021 

celkem 
k 6/2022 

127 -29 -4 10 +39 133 139 
Maximální počet přihlášených dětí ve šk. roce 2021/22:   141 
Minimální  počet přihlášených dětí ve šk. roce 2021/22:  129 
 
4.4 Odložená školní docházka k 1.9.2021   
 

třída Odklad školní docházky 
II. H 7 
IV. H 7 

III. M 6 

celkem 20 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 9 

 

 
 
4.5 Děti – cizinci k 1.9.2021 
 
kategorie cizinců občané 

EU (ČR) 
   ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo     
trvale (Vietnam, UA) 

počet dětí 0 2 
  
Komentář ředitele školy 

 
Naplněnost tříd byla ideální v obou mateřských školách a umožňovala větší míru 
individualizace. Další rozšíření kapacit škol není ze stavebních parametrů možné ani nutné. 
Školu navštěvovaly 2 děti cizinci -Vietnamci. Ve druhém pololetí byly do MŠ přijaty 2 děti 
z Ukrajiny. Zřizovatelem povolená výjimka z počtu dětí v uplynulém školním roce nebyla 
využita. Průměrná docházka dětí do školy byla 61%, což bylo ovlivněno epidemiologickými 
opatřeními.  Dle demografického vývoje se počty dětí v MŠ stabilizovaly. 
 

 
§ 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
§ 2 a 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  
 
  
 
 
 
 
Organizace tříd Hanusíkova ulice – 2021/22 
třída                  název                                           věková skupina                 kapacita třídy                                                                                                                          
I.   třída Koťátka 3-5 leté 27 dětí 
II.  třída Sluníčka 4-6 leté                     27 dětí 
III. třída Srdíčka 3-5 leté                     27 dětí 
IV. třída Pastelky 5-6/7leté                     27 dětí 

 
Organizace tříd Masarykovo nám. – 2021/22 
třída                    název                                              věková skupina               kapacita třídy 

Třídy s kapacitou 27 dětí mají udělenu výjimku zřizovatelem školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.   třída Žabičky   nebyla v provozu 

II.   třída Berušky 3-5 leté 23 dětí 
III.  třída Rybičky 4-6/7 leté 27 dětí    



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 10 

 

 
 
5.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 
Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Cílem je zvýšení odolnosti dětí vůči 
sociálně patologickým jevům. Základem je spolupráce se zákonnými zástupci dětí, školskými 
poradenskými zařízeními, OSPODem a sociálními pracovnicemi na Měú Kojetín,  a dále 
vzdělávání pedagogů v této oblasti. 
Nejčastěji řešíme problematiku nevhodného až agresivního chování dětí a dále děti zanedbané, 
případně děti ohrožené školním neúspěchem. Vzhledem k tomu, že jsme často první, kdo zachytí 
problematické dítě, narážíme na počáteční nepřijetí problému ze strany zákonných zástupců a 
velkou neochotu to  řešit. Je nutné vytrvat a s velkou dávkou diplomacie z naší strany pokračovat 
v řešení situace. Stále přetrvává, že škola nemá moc nástrojů, jak zákonné zástupce přesvědčovat 
o nutnosti některých kroků (odborná vyšetření dítěte, spolupráce s OPPP, medikace dítěte) 
  
 
 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a provozních pracovníků 
 
 
 
6.1 Výchozí stav 
 
Pojmenování výchozího stavu 
Naprostá většina pedagogických pracovnice mateřské školy měla ve školním roce 2021/22 
odpovídající odbornou kvalifikaci podle zákona o pedagogických pracovnících. 1učitelka si 
prohlubovala kvalifikaci studiem předškolní pedagogiky, jelikož s pedagogickým lyceem je 
nekvalifikovaná. Ředitelka školy má předpoklady pro výkon funkce ředitelky školy podle § 5 
odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících (funkční studium pro ředitele 
škol). 
Ve škole se vzdělávaly 4 děti se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým byl poskytován  
3. stupeň podpory = asistenti pedagoga. Škola má od září 2021 pedagoga s kvalifikací speciální 
pedagog. Na nepravidelné zástupy má škola sjednané pracovnice na DPP. Čtyři nebyly 
kvalifikované, ale o nepravidelné zástupy ze strany kvalifikovaných není zájem. Tyto pracovnice 
nám umožňují lepší organizaci školy a neslučování dětí z více tříd. 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 11 

 

 
 
6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace za šk. rok 2021/22 
 
 

Pedagogičtí pracovníci 

Pořadatel 
Předmět, zaměření 

kurzů Účastník Datum 
Poplatek 
celkem 

Mgr. Nešporová Šárka    
Olomouc 

Hospitace ředitelky MŠ 
ředitelka, 

zástupkyně 
16.9.2021  

INFRA Stařeč Autismus 
učitelka, 

as.pedagoga 
25.10.2021  

ProfiEduca Česká 
Třebová 

Zákon o pedagogických 
pracovnících-aktuální 

úprava 
ředitelka 22.9.2021  

UP Olomouc  
Portfolio dítěte prakticky a 

smysluplně 
učitelka 14.9.2021  

ZŘETEL Brno  
Poruchy chování pro 
asistenty pedagoga 

as.pedagoga 4.-5.10.2021  

PMeduca Olomouc 

Respirační onemocnění-
rýma, kašel u dítěte v MŠ 
aneb jak se k tomu má MŠ 

postavit 

ředitelka 13.10.2021  

ZŘETEL Brno 
Zdravotní tělesná výchova 

v MŠ 
učitelka 12.10.2021  

Krajské zařízení pro 
další vzděl. ped.prac. 

Nový Jičín 

Metodická pomoc 
v systému InspIS ŠVP pro 

MŠ 
zástupkyně 21.9.2021  

Nakladatelství 
FORUM Praha 

Konference FORUM MŠ 
Olomouc 

ředitelka 20.10.2021  

Mgr. Nešporová Šárka    
Olomouc 

Jak inovovat školní 
vzdělávací program 

zástupkyně, 
učitelka 

3.11.2021  

Vše pro jesle a školky 
Praha 

Tvořte v Canvě ředitelka 22.11.2021  

Zřetel Brno 
Polytechnické vzdělávání 

dětí v MŠ 
učitelka 2.-3.11.2021  

UP Olomouc 
Rozvoj smyslového 

vnímání u dětí 
předškolního věku 

učitelka 21.10.2021  

PMeduca Olomouc 
Akutní infekční a 

parazitární onemocnění u 
dětí předškolního věku 

ředitelka 9.12.2021  

Ing.Radka Šlegrová 
Praha 

Novely právních předpisů 
ve školství 2021/2022 

ředitelka 22.11.2021  

Zřetel Brno 
 

Asertivní a efektivní 
komunikace s rodiči učitelka 15.-16.11.2021  

Zřetel Brno 
Poruchy chování pro 
asistenty pedagoga 

as. pedagoga,    
šk. asistent 

15.-16.11.2021  

UP Olomouc 
To nejlepší z Montessori 
pedagogiky i pro Vaši 

školku/školu 
učitelka 11.11.2021  

Krajské zařízení pro 
další vzděl. ped.prac. 

Nový Jičín  

Inkluzivní prostředí MŠ 
pro dítě s porucho 

autistického spektra 
učitelka 8.11.2021  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 12 

 

Krajské zařízení pro 
další vzděl. ped.prac. 

Nový Jičín 

Medikace a zdravotnické 
úkony v resortu školství 

učitelka 11.11.2021  

Zřetel Brno 
Neklidné dítě-

problematika ADHD, ADD 
učitelka 6.-7.12.2021  

Mgr.Jaroslav Jenček 
TANDEM  

         Hr. Králové 

Letem světem v 
pohybových hrách s 

hudbou 
učitelka 12.10.2021  

Ing. Radek Pomije 
Praha 

GDPR pro zam. MŠ všechny zam. MŠ 9. a 11.5.2022  

Vše pro jesle a školky 
Praha  

Canva on-line učitelky 15.2.2022   

Infra Stařeč  
Začlenění dítěte z Ukrajiny 

do MŠ 
ředitelka 22.3.2022  

Vše pro jesle a školky 
Praha  

Canva on-line učitelky 22.3.2022  

Ing. Kamil Šlegr 
Praha 

Novela nv.č. 78/2005 Sb. ředitelka 7.6.2022  

Celkem    61.901,-- Kč 

 
 
 
6.3 Samostudium 
Počet dnů max. 12 Samostudium 
 BOZP, PO 
 Tvorba třídních programů 
 Studium na portálu RVP 
 Vnitřní směrnice a předpisy 

individuálně  
 
 
 
Komentář ředitele školy: 
 
Škola pravidelně aktualizuje plán dalšího vzdělávání pracovníků, který odpovídá potřebám školy. 
Ve velké míře se využívaly on-line webináře,  přímo v MŠ proběhl seminář k  problematice GDPR. 
Všechny pedagogické pracovnice absolvovaly webinář  Canva, což je grafický program pro tvorbu 
vzdělávacích materiálů, plakátů atd. V uplynulém školním roce škola investovala do vzdělávání 
zaměstnanců opět vyšší částku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 13 

 

 
7.   Údaje o spolupráci s rodiči, aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
7.1 Formy spolupráce s rodiči 

Formy spolupráce-MŠ Hanusíkova ul. komentář (případně počty akcí) 
Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky ( I., III. třída ) – 2.9.2021 

Individuální rozhovory s rodiči průběžně  
Během školního roku ( I., II., III., IV. třída) 

Besídky Vzhledem k epidem.situaci se nekonaly 
Školní akce pro rodiče Vánoční focení dětí  – 6.10.2021 

Karneval – 23.2.2022 
Den otevřených dveří – 13.4.2022 
Focení ke Dni matek – 24.3.2022 
Třídní focení dětí – 19.5.2022 

Plán spolupráce-plnění, zapojení 
rodičů… 

Září: 
Donesení rodinně fotografie (I .třída) 
Namaluj sluníčko (II. třída) 
Snaha zapojit rodiče ke spolup. při zásadách stolov., použ. příboru, 
stříhání nůžkami  a vedení dětí ke kresbě lidské postavy s důrazem na 
detaily (IV. třída) 
Říjen: 
Výstava ovoce, luštěnin a zeleniny sklizeného na podzim (I., III.třída) 
Podzimní Helouwen - dýňování (III.,I. třída) 
Výroba draka (IV. třída) 
Listopad: 
Výroba Skřítků podzimníčků a strašidýlek ( I., II.,III.,IV.třída) – výroba 
zajímavostí. z přír. materiálu 
Trénování stříhání nůžkami (IV. třída) 
Prosinec: 
Návštěva Mikuláše v MŠ (I.,II.,III.,IV.) – 3.12.2021 
Ochutnávka  vánočního cukroví ( I., III., IV. třída) 
Vánoční výstavka (II. třída) 
Leden: 
Návštěva kostela (I.,III. třída) 
Bobování (I.,II.III.IV. třída) 
Předávání informací týkajících se návrhů na vyšetření z důvodu 
odkladu školní docházky (IV. třída) 
Únor: 
Karneval (výr. masky) – ( I.,II., III., IV. třída) 
Kresba lidské postavy (IV. třída) 
Sáňkování a bobování ( IV. třída) 
Březen: 
Vést děti ke kresbě lidské postavy (III. třída) 
Snaha zapojit rodiče při zásadách stolování (III. třída) 
Vítání jara-vynášení Morany (II.,IV. třída) 
Duben: 
Spolupodílení se na velikonoční výstavě ( I.,II.,III.,IV. třída) 
Den otevřených dveří (I.,II.,III.,IV. třída) 
Návštěva knihovny (I.,II.,III.,IV. třída) 
Pálení čarodějnic (II.,IV. třída) 
Květen: 
Organizace výletu pro děti z MŠ 
Návštěva hasičů (I.,II.,III.,IV. třída) 
Červen: 
Indiánský týden –výroba čelenky, masky( I.,II.,III.,IV. třída) 
Výstava oblíbených knih donesených z domu (I.,II.,III. třída) 
 „Z pohádky do pohádky“ – loučení s MŠ ( IV. třída) 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 14 

 

Formy spolupráce-MŠ Masarykovo n.  
Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Informační třídní schůzky (II. třída-září) 

Individuální rozhovory s rodiči průběžně během školního roku (II., III. 
třída) 

Besídky  
Školní akce pro rodiče Den otevřených dveří – Duben 

+další akce dle plánu spolupráce viz níže. 
Plán spolupráce-plnění, zapojení 
rodičů… 

Září  
-individuální konzultace s rodiči -organizace třídy, denní režim, 
příprava do 1. třídy.. (II., III. třída) 
Říjen 
-,,Není drak jako drak“ – výroba draka, výstava (II. třída) 
-logopedická depistáž (II., III. třída) 
Listopad 
-výstava skřítků Podzimníčků – výroba skřítků z darů podzimu (II., III. 
třída) 
-příprava předškoláků - edukativní skupiny (III. třída)  
Prosinec 
-návštěva Mikuláše v MŠ, ochutnávka cukroví (II., III. třída) 
Leden 
-výstava zimních výrobků (II., III. třída) 
-individuální konzultace s rodiči - odklad školní docházky (III. třída) 
Únor 
-Karneval- příprava či výroba masky (II., III. třída) 
-Bílý den (III. třída) 
Březen 
-vynášení Morany, vítání jara (II., III. třída) 
Duben 
-den otevřených dveří (II., III. třída) 
-Velikonoční výstavka (II., III. třída) 
- Den čarodějnic – příprava či výroba čaroděj. kostýmu 
Květen 
-,,Čtu si s rodiči“ – čtenářský list (II. třída) 
Červen 
-oslava MDD - ,,Indiánský den“ – výroba čelenky, náhrdelníku (II., III. 
třída) 

 
 
 

Komentář ředitele školy: 
S rodiči byly učitelky v každodenním osobním kontaktu při předávání dětí, kdy mají možnost  rodiče 
individuální konzultace s třídní učitelkou. Třídní schůzky jsou na začátku školního roku zejména pro 
nově přijaté dětí a mají informativní charakter, jiný hromadný kontakt byl omezen vzhledem 
k epidemiologické situaci. Každá třída plní plán spolupráce s rodiči, kdy se snažíme rodiče zapojit do 
činnosti školy a jednotlivých akcí. 
Rodiče byli informováni formou písemných informací na  nástěnkách v šatnách školy. Byla řešena 
elektronická komunikace: e-mailem, natáčela se videa z akcí, je vytvořen You tube kanál „MŠ Kojetin“. 
Je zřízena elektronickou  komunikační platforma pro distanční vzdělávání - Škola v pyžamu.  
Snažíme se vytvářet povědomí o poslání MŠ jakožto vzdělávací instituci, která poskytuje předškolní 
vzdělávání. 

 
 
 
 



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 15 

 

 
7.2. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 
 
 
  7.3. Akce školy 
 

Typ akce třída Poznámka (název akce, výsledek) 
Výuka plavání II.tř.H, IV.tř.H, III.tř.M Plavecký areál Přerov 
Dopravní výchova II.tř.H.,IV.tř.H.,III.tř.M. Dopravní hřiště Kroměříž 
 
Divadla v MŠ - hraná učitelkami        

MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Pravidelně každý měsíc  
-hrají paní učitelky 

 
 
Divadla v MŠ 

MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Včelí královna  

Podzimní výstava MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Výrobky z toho, co nám podzim 
nabízí 

Vánoční výstava MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Vánoční výrobky dětí 
 

Velikonoční výstava MŠ Hanusíkova 
MŠ Masarykovo 

Velikonoční výrobky dětí 

Cvičení ve sportovní hale MŠ Hanusíkova 
          MŠ Masarykovo 

Pravidelně každý týden 

 Zápis MŠ MŠ Hanusíkova Zápis spojený s výtvarnou dílnou a 
maňáskovým divadlem 

 
 
 

Komentář ředitele školy: 
V uplynulém školním roce  docházelo opět k častému omezování akcí z důvodu epidemiologické situaci a 
také i vzhledem k vysoké nemocnosti personálu školy. 

Termín Akce (kterými se škola prezentoval na veřejnosti)  Účastníci  

Září 2021 Třídní schůzka s rodiči (seznámení s prostorami MŠ, 
spolupodílení se na akcích MŠ, provozem MŠ) 

Obě MŠ 

Prosinec 2021 Vánoční vystoupení pro rodiče – video  MŠ Hanusíkova ul. 

Prosinec 2021 Dárky pro rodiče  Obě MŠ 

Únor 2022 Karneval v MŠ Obě MŠ 

Duben 2022 Den otevřených dveří  Obě MŠ 

Duben 2022 Velikonoční  výstava Obě MŠ 

Červen 2022 Společné šerpování předškoláků na radnici Obě MŠ 

Červen 2022 
Olympiáda dětí a mládeže – Leť s námi fandit 

MŠ Masarykovo 
MŠ Hanusíkova 

Září - Červen 
2021 

Pravidelná prezentace MŠ v Kojetínském zpravodaji Obě MŠ  

Září - Červen 
2021 

Pravidelná prezentace na webových stránkách MŠ Obě MŠ  



  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/22 

 

  MŠ 16 

 

 
 
8.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Na jaře 2021 podána úspěšně žádost  a byla poskytnuta dotace z Evropských strukturálních a 
investičních fondů na projekt „Vzděláváme s EU“ CZ 02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019731. Čerpání 
dotace ve výši 387.867,- Kč jsme zahájili 1.9.2021. Je využita na rozvoj polytechnického 
vzdělávání dětí a zejména na školního asistenta s účelem eliminace školního neúspěchu u 
předškolních dětí. 
Národní plán obnovy-NPO je dotace , kterou škola obdržela ve výši 95 000,-Kč v kalendářním 
roce 2022 na pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí a 
digitálních kompetencí. 
 
 
9.  Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI 
 

 Poslední kontrola ČŠI proběhla 15.-20.9.2017. Jednalo se o komplexní  inspekční 
činnost podle ustanovení §174 odst. 2 písm. b) až d) školského zákona. Předmětem 
kontroly bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a kontrola vybraných 
ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytovanému vzdělávání a služeb. 
Nebyla uložena žádná opatření k nápravě. 

 Poslední veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele byla provedena od 19.4.2021 do 
29.4.2021 ze strany FO MěÚ Kojetín. Při kontrole nebylo zjištěno porušení závazných 
právních předpisů ani porušení rozpočtové kázně. Účetnictví a veškeré pomocné 
evidence jsou vedeny nadstandardně přehledně, systematicky a správně. Účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 

 Kontrola VZP ohledně plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného za období 1.4.2018 – 31.8.2022 proběhla 
13.10.2022. Nebyly zjištěny žádné nedostatky ani uložena opatření k nápravě. 

 Kontrola ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení Přerov  proběhla naposledy 
7.6.2019 a týkala se plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti za poslední tři roky. Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 

V Kojetíně 1.11.2022                                                                                Mgr. Ivana Krčmařová 

                                                                                                                             ředitelka MŠ 


		2022-11-04T13:34:51+0100
	Mgr. Ivana Krčmařová




